
      
     AYUNTAMIENTO
     DE  CAMPOS DEL RIO

RESOLUCION DE LA ALCALDIA  

D. María José Pérez Cerón, Alcaldesa Presidenta  del Excmo. Ayuntamiento de 
Campos del Río, en virtud de las competencias atribuidas al cargo en el art. 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y normativa concordante 
y complementaria, por el presente  DISPONGO:

ASUNTO:  SOLICITUD  SUBVENCION  MODERNIZACION  DE  MERCADOS 
MUNICIPALES  

 A la vista de la orden de 14 de junio de 2018 de la Consejería de Empleo, 
Universidades,  Empresa  y  Medio  Ambiente,  por  la  que  se  establecen  las  bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones a Corporaciones Locales de la Región 
de Murcia destinadas a la modernización de mercados municipales de abastos y a la 
adecuación de infraestructuras comerciales municipales (BORM núm. 140, de 20 de 
junio de 2018), y a la vista de la Orden de convocatoria de las referidas subvenciones  
(Extracto BORM núm. 174, de 29 de julio de 2020),

Visto que el presupuesto para la realización del proyecto “ Obras de 
peatonalización para mejora de infraestructua de zona comercial en Campos del Rio  
objeto de la convocatoria asciende a 19.999,92 €, 

 Vista la memoria elaborada al efecto, para solicitar subvención con destino a “ 
Obras  de  peatonalización  para  mejora  de  infraestructuras  de  zona  comercial  en 
Campos del Rio, por un importe de 19.999,92 €  

RESUELVO:

PRIMERO-  Aprobar el  proyecto  “  Obras  de peatonalización para mejora  de 
infraestructuras de zona comercial en Campos del Rio, por un importe de 19.999,92 €  

SEGUNDO -  Aprobar la solicitud de subvención con cargo a convocatoria  de la 
orden de 14 de junio de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y  
Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones  a  Corporaciones  Locales  de  la  Región  de  Murcia  destinadas  a  la 
modernización  de  mercados  municipales  de  abastos  y  a  la  adecuación  de 
infraestructuras comerciales municipales (BORM núm. 140, de 20 de junio de 2018), y 
a la vista de la Orden de convocatoria de las referidas subvenciones (Extracto BORM 
núm. 174, de 29 de julio de 2020 , por un importe por un importe de 19.992,92€, 

 
    Documento firmado digitalmente al margen 

Tlf. 968650135  Fax  968650800   Avda. Constitución, nº 11, 30191 - CAMPOS DEL RIO (MURCIA)
http://www.camposdelrio.es   email: ayuntamiento@camposdelrio.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
R

Q
C

76
3Q

2E
AQ

R
77

W
G

YL
FS

M
2G

3 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
am

po
sd

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campos del Río
	2020-09-23T22:35:56+0200
	Campos del Río
	ISABEL RODRIGUEZ GARCIA - 52816006W (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campos del Río
	2020-09-25T15:36:27+0200
	Campos del Río
	PEREZ CERON MARIA JOSEFA - 52816904A
	Lo acepto




